
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di marzo , nella Residenza Municipale,
nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  21   Del  02-03-20
 Reg. generale 87

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 21 del 02-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI PER ARREDO SEGGI
DITTA MAGGIOLI PER  SVOLGIMENTO REFERENDUM COSTITUZINALE DEL 26
MARZO 2020.



Visto il  Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità dell’area Amministrativa-
Contabile, in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Visto che nella Gazzetta Ufficiale - serie generale n.23 del 29 gennaio 2020 è stato
pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica, con il quale è stato indetto per il
giorno di domenica 29 marzo 2020 il Referendum popolare, ai sensi dell’art. 138,
secondo comma, della Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale
concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del numero dei parlamentari” approvato in seconda votazione a maggioranza
assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.240 del 12 ottobre 2019;

Ritenuto  doversi  procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.,
recante norme sulla disciplina della propaganda elettorale, applicabile ai referendum ai
sensi dell'art. 52, primo comma, della Legge 25 maggio 1970, n.352, come modificata
dall’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.146 (legge di
stabilità 2014), la quale quest’ultima, per il contenimento della spesa pubblica, ha
disposto l’abolizione della propaganda indiretta e determinato anche una riduzione degli
spazi della propaganda diretta;

Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, é necessario impegnare a fronte
delle competenze comunali per acquisto di stampati  per l’arredo dei seggi non forniti
dallo Stato manifesti,cartelli indicatori,ecc.  al prezzo di  €  47,50 (oltre IVA  )  giusto
preventivo acquisito al protocollo al n. 1521 del 02.03.2020;

Che secondo le disposizioni della Prefettura  le spese saranno a Carico dello Stato

Che in ottemperanza alle disposizioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari il
Codice CIG  N.Z972C47992;

Rilevatosi in particolare che il procedimento di che trattasi é tuttora in via di
espletamento e che pertanto, ai sensi dell'art. 183, comma 3 , del D.Lgs. n. 267/2000, é
necessario assumere la relativa prenotazione dell'impegno di  euro  57,95;

Visto il T.U.  267 /2000 ;
Vista la legge 9.4.1956, n.212;
Vista la legge 24.4.1975, n. 130;
Vista la legge 04.08.1993, n. 277;

D E T E R M I N A

1) di acquistare dalla Ditta Maggioli la modulistica relativa all’arredo dei seggi
occorrente per lo svolgimento del Referendum del 26 Marzo 2020 e non fornita dallo
Stato;

2) di impegnare , per i motivi indicati in premessa , la spesa complessiva di  € 57,95 (IVA
inclusa) con imputazione  sul predisponendo Bilancio 2020, così distinta:

-STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO O ENTE INTERESSATO
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 21 del 02-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



( modulistica non fornita dallo Stato , cancelleria, altre necessità non previste )

Capitolo
  Codice di Bilancio Comp/FP

V
Esercizio di esigibilità

importo
A carico
  Dello STATO

2020 2021 2022

244/3 01.071.03.01.02.000 Comp. 2020
€ 57,95 €   57,95

Nei confronti del creditore :
creditore Esigibilità  Codice fiscale Partita Iva Importo
DITTA
MAGGIOLI
S.P.A.

2020 06188330150 02066400405 € 57,95

3) di prenotare l'impegno di spesa sui capitoli del Bilancio corrente esercizio,  sopra
descritti  e relativi alle necessità sopra dette , che presentano la necessaria disponibilità ;

4) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente
determinazione,   previa verifica della regolarità delle prestazioni.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
Matricardi Daniel

                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 21 del 02-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°164
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   06-03-2020

al     21-03-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 06-03-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 06-03-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 21 del 02-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


